nonagesimo octavo, indictione undecima, tempore domini Bonifacii pape octavi. Liber instrumentorum in se 

continentium paces factas in civitate Asisii tempore nobilium militum domini Bonifacii de [Boiar]dis de 

75 Cfr. supra il cap. 1.3, § Assisi 1275 e il cap. 2.2, § Assisi anni Ottanta. 
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Regio potestatis et domini Homodei de Cortona capitanei comunis et populi dicte civitatis Asisii prout 

inferius continetur scriptus pe<r> me Petrum Iohannem de Capella de Regio notarium camcellarie comunis 

dicte civitatis Asisii».   

Sottoscrizione notarile a c. 8v: «(SN) Et ego Petrus Iohannes de Capella de Regio notarius camcellarie 

comunis Asisii hiis omnibus interfui, audivi et rogatus scripsi et [publicavi] omnia supradicta». 

Assisi 1299 

Un perduto registro giudiziario del capitano del Popolo Homodeus Niccole de 

Cortonio. Notaio: Franscisscus notarius filius Bencevenis de Cortonio et scriba et 

offitialis capitanei et comunis.   

Le carte duecentesche, nn. 174-175. 

Due pergamene conservate dall’Archivio del Sacro Convento ospitano altrettante copie autentiche, coeve 

agli originali e redatte da uno stesso notaio, di due diversi precetti del capitano del Popolo Omodeo di Nicola 

da Cortona, con cui quest’ultimo, rispettivamente il 10 aprile e il 6 maggio 1299, intimò al publicus preco 

comunis Assisii e al publicus baiulus comunis et populi civitatis Assisii due differenti disposizioni. Le 

cornici autenticative di queste due copie, in tutto e per tutto analoghe, riportano dettagliate informazioni 

sull’antigrafo impiegato, certamente il medesimo nelle due occasioni: 

«(SC) In nomine Domini, amen. Inter cetera que continentur in quodam libro sive quaterno 

commissionum, bannimentorum, preceptorum et relationum et aliarum scripturarum extraordinatorum, 

factus et compositus tempore capitaneatus nobilis et potentis militis domini Homodei Niccole de Cortonio 

legum doctoris, honorabilis capitani comunis et populi civitatis Assisii, sub examine sapientis et discreti viri 

domini Federici iudicis de Cortonio assesoris dicti domini Homodei capitanei, et scriptus per Francisscum 

notarium filium Bencevenis de Cortonio et scribam et offitialem predicti domini Homodei capitanei et 

comunis predicti, sub anno Domini a nativitate eiusdem millesimo ducentesimo nonagesimo nono, 

indictione XIIa, domino Bonifatio papa octavo residente, continetur sic videlicet: (…). 

(SN) Ego Niccolaus Bartholutii inperiali auctoritate notarius prout in dicto libro sive quaterno scripto